Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2013 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013091700051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 619, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO MARIANO DA SILVA
FILHO, código 5938, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar a servidora ANA ROSA DE SÁ BARRETO,
código 34500, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Antonio Mariano da Silva Filho.

3 - Designar o servidor ANTONIO MARIANO DA SILVA
FILHO, código 5938, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Thania Regina Bayma Pascarelli
Rebouças.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 620, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRIN-
CIVALLI, código 48630, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer o cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 621, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIZANGELA VIEIRA DE OLIVEI-
RA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Coordenador de Classificação, Autuação e Distribuição
de Processos, Nível CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 623, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-503.782/2013-8, resolve:

Declarar aposentada compulsoriamente, com proventos pro-
porcionais, a partir de 16/9/2013, a servidora ALAÍDE MARIA DE
BARROS FERRAZ, ocupante do cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, com fundamento no art. 40, § 1o- ,
inciso II, da Constituição Federal, com redações dadas pelas Emendas
Constitucionais n.os 20/98 e 41/2003; nos arts. 186, inciso II, e 187
da Lei no- 8.112/90; e no art. 1o- da Lei no- 10.887/2004.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 594, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 42, de
12/9/2013, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

Dispensar a servidora ELIZANGELA VIEIRA DE OLIVEI-
RA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Pro-
cessual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
ATO No- 595, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 12, de
12/9/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor RAFAEL DA COSTA CAM-
POS PRINCIVALLI, código 48630, Analista Judiciário, requisitado
do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Valdir Florindo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 596, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 163, de
13/9/2013, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Designar a servidora TATIANA SERPA GUEDES, código
52722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-Acadêmica da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Tra-
balho - ENAMAT, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Eugênia Clemente de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO